INDICAÇÃO N°. 069/2022
AUTOR: JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de construir uma ponte de concreto no córrego Piau, mais precisamente na estrada que dá acesso à cidade de Novo São Joaquim sentido a MT 251.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que esta ponte tem muitos anos que foram construídos e suas madeiras já não são mais de confiança como é uma estrada muito transitada pela população da região do Piau, pelo transporte escolar, carretas de gado e principalmente nas épocas das safras onde escorre toda a produção de Novo São Joaquim, e demais proximidades, etc. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de Março de 2022.

                                                JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
Vereador

ADRIANO L. DA SILVA      ANILTON S. DE MOURA      EDEMUNDO A.G.DOS RESES
           Vereador                               Vereador	Vereador

[bookmark: _GoBack]ELIAS B. DE SOUZA    CARLOS A. C. RESENDE     EDNALDO FRAGAS (Quatizinho)
            Vereador                              Vereador                                    Vereador

JUBIO C.M.DE MORAES (Jubinha)    PAULO C. TRINDADE     WILLIAN M. BATISTA
     Vereador                                     Vereador                           Vereador

SEBASTIÃO N. DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador